

## Tilsynskommentarer Miljø Virksomhed

Det overordnede formål med at føre miljøtilsyn på virksomheder er at sikre et sundt og rent miljø. Tilsynet er udført efter miljøbeskyttelseslovens § 65.

Navn	Hoven Mølle Dambrug		
Adresse	Møllebakken 2, 6880 Tarm		
CVR-nummer	20030593	P-nummer	1018558110
Virksomhedstype	I202: Ferskvandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra fiskeproduktionsanlæg med fuld recirkulation og uden direkte udledning til vandløb, søer eller havet.		
Miljøriskoscore	Dato		
Baggrund for tilsynet	Basis tilsyn		
Dato for tilsynet	16-09-2019		
Tilsynet udført af	Navn	Anders Nørskov Stidsen	
	Telefon	9974 1001	
	E-mail	anders.stidsen@rksk.dk	

### Håndhævelser

---

Håndhævelse Dato	19-11-2019
Håndhævelsetype	Indskærpelse, Miljø
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	For lav iltmætning.

### Tilsynskommentarer

---

Forårs-DVFI er som vanligt udtaget af Invertoconsult, som synes NS-prøven umiddelbart så noget mager ud i forhold til tidligere.

Der var meget vand i åen, så vi var begrænsede til den brinknære del.

NS udløbet var vandløbsbunden blød og meget præget af mudder og mange rør til børsteorm. Der var overvejende Pindsvineknop. Vi fandt ikke mange forskellige arter, men flere individer af slørvinger (formentlig samme art), lidt dansemyggelarver og en del Asellus (ikke unormalt for stationen), ikke rigtig nogle Gammarus.

OS udløbet var bunden mindre mudret, men der var ikke stor forskel i artssammensætning ift. NS.

Udløbsafgjøring var ok.

Flowmåler ved udløb var tilsyneladende ikke tilsluttet.

Indløbet ved stryg blev også inspiceret. Afgjøring mv var ok.

På stryget var artssammensætningen til gengæld meget anderledes end OS og NS udløbet, men her er substratet selvfølgelig også meget anderledes + mere plantevækst.

Der er ved at blive gravet sand mv væk, hvor Påbøl Bæk løber i Hoven Å. Det kan måske også have påvirket åen NS.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen. Brugerbetalingen opkræves kvartalsvis og følger faste timetakster.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.